IDENTIFICAGAO IPSS

DESIGNAGAOQ CENTRO SOCIAL SA0 ROSENDO

NIPC 505707233 =3 20018376359
MORADA DA SEDE Rua do Bacelo,n®72 * 4780-262 Couto - Santo Tirso

DADOS ORGAMENTO

20 ncil
PARECER DO CONSELHO FISCAL
Favorével

DADOS ATIVIDADE

N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS
N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS
N.° GLOBAL ATIVIDADES / PROTOCOLOS

RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS

o rE
COM ACORDO SEM ACORDO aillSu N.° MEDIO

RESPOSTA SOCIAL RECURSOS

HUMANOS VOLUNTARIOS

COOPERAGAO COOPERAGAO

RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS

N.° MEDIO

N.° MEDIO

RESPOSTA SOCIAL RECURSOS VOLUNTARIOS

HUMANOS

Apoio a Comunidade 20

ATIVIDADES / PROTOCOLOS

o
N.° MEDIO N.° MEDIO

RECURSOS £
HUMANOS VOLUNTARIOS

N.° MEDIO
UTENTES

ATIVIDADE

APROVAGAO

A DIREGAO APROVADO EM ASSEMBLEIA GERAL

DATA: 2020/ ........./ ... DE 2020/ ......./ .......

O Presidente da Assembleia Geral




A 4

al DEMONSTRAGAO RESULTADOS PREVISIONAIS - 2021

RENDIMENTOS

RUBRICA

APOIO A COMUNIDADE

71
72

73
74
75

721
722
725

751
7511
7512

7515

77
78

79

CON

61
62

752
753
754

781

788
7881
7883

621

622
6221
6222
6223
6224
6225
6226
6228

623
6231
6232
6233

6234

69

TOTAL GASTOS

6238
624
6241
6242
6243
6248
625
6251
6252
6258
626
6261
6262
6263
6266
6267
6268
627

632
6321
6322

634
6342

635
6352

636
6362

6382

682/687

6882
6883
689

VENDAS
PRESTAGOES SERVIGOS

QUOTAS UTILIZADORES (MATRICULAS/MENSALIDADES)

QUOTIZACOES E JOIAS
BAR - UTENTES

VARIAGAO NOS INVENTARIOS DA PRODUGAO

TRABALHOS PARA A PROPRIA ENTIDADE

SUBSIDIOS, DOAGOES E LEGADOS A EXPLORAGAO
SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS

ISS, IP
OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS
AUTARQUIAS

SUBSIDIOS DE OUTRAS ENTIDADES

DOAGOES E HERANGAS
LEGADOS

GANHOS POR AUMENTOS DE JUSTO VALOR

OUTROS RENDIMENTOS
RENDIMENTOS SUPLEMENTARES
OUTROS

CORRECOES DE PERIODOS ANTERIORES
IMPUTACAO DE SUBSIDIOS DE INVESTIMENTO
JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS SIMILARES

TOTAL RENDIMENTOS

RUBRICA

CUSTO MERCADORIAS E MATERIAS CONSUMIDAS
FORNECIMENTOS E SERVIGOS EXTERNOS

SUBCONTRATOS

SERVIGOS ESPECIALIZADOS
TRABALHOS ESPECIALIZADOS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
VIGILANCIA E SEGURANGA
HONORARIOS
COMISSOES
CONSERVAGAO E REPARAGAO
OUTROS

MATERIAIS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE DESGATE RAPIDO
LIVROS E DOCUMENTAGAO TECNICA

MATERIAL DE ESCRITORIO
ARTIGOS PARA OFERTA
OUTROS

ENERGIA E FLUIDOS
ELETRICIDADE
COMBUSTIVEIS
AGUA
OUTROS

DESLOCAGOES, ESTADAS E TRANSPORTES

DESLOCAGOES E ESTADAS
TRANSPORTES DE PESSOAL
OUTROS
SERVICOS DIVERSOS
RENDAS E ALUGUERES
COMUNICAGAO
SEGUROS
DESPESAS DE REPRESENTAGAO
LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO
OUTROS SERVIGOS - EVENTOS
ENCARGOS COM UTENTES
GASTOS COM O PESSOAL
REMUNERAGOES DO PESSOAL
REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERAGOES ADICIONAIS
INDEMNIZAGOES
PESSOAL

ENCARGOS SOBRE REMUNERAGOES

PESSOAL

SEGUROS ACIDENTES TRABALHO
PESSOAL

OUTROS GASTOS COM O PESSOAL
PESSOAL

GASTOS DE DEPRECIAGAO E DE AMORTIZAGAO
PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO

ATIVOS FIX0S TANGIVEIS

ATIVOS INTANGIVEIS
PERDAS POR IMPARIDADE

DE DIVIDAS A RECEBER

PERDAS POR REDUGAO DE JUSTO VALOR

PROVISOES DO PERIODO
OUTROS GASTOS
IMPOSTOS

OUTROS GASTOS E PERDAS EM ATIVOS

OUTROS
DONATIVOS
QUOTIZAGOES

CUSTOS C/ APOIOS FIN. CONCEDIDOS A ASS. OU UTENTES

GASTOS DE FINANCIAMENTO

0,00

10 550,00
4750,00
2 800,00
3 000,00
0,00
0,00

1 450,00
0,00
0,00
0,00
1450,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
17 000,00

1 500,00
8 544,60

3204,60
2 504,60
0,00
0,00
0,00
0,00
700,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
250,00
150,00
0,00
100,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 090,00
0,00
1250,00
500,00
0,00
300,00
3 000,00
0,00

13 416,05
10 983,70
9 982,00
1001,70
0,00
0,00
0,00
223235
200,00
200,00
0,00
0,00
240,20
0,00
240,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
60,00
0,00
0,00
0,00
0,00
60,00
0,00

0,00

23760,84 23760,84

0,00

10 550,00
4750,00
2800,00
3000,00

0,00
0,00
1450,00
0,00
0,00
0,00
1450,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17 000,00

‘ APOIO A COMUNIDADE

1.500,00
8 544,60
0,00
3204,60
2 504,60
0,00
0,00
0,00
0,00
700,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

85
86
88

RESULTADOS ANTES IMPOSTOS
IMPOSTO RENDIMENTO EXERCICIO
RESULTADO LIQUIDO

-6 760,84

0.00
-6 760.84

-6 760,84
0.00
-6 760.84




U ‘ s |l INVESTIMENTO
£ DARYA OrYOLA ‘ ‘
INVESTIMENTO VALOR INVESTIMENTOS EM CURSO VALOR

Ativos Intangiveis 0,00 Obras em curso 120 000,00
Programas de Computador Adiantamentos 0,00
Projetos de Desenvolvimento Trabalhos prépria Entidade
Outras Ativos Intangiveis

TOTAL INVESTIMENTO EM CURSO 120 000,00

Ativos Fixos Tangiveis 0,00
Terrrenos e Recursos Naturais
Edificios e Outras Construgdes
Equipamento Basico
Equipamento de Transporte
Equipamento Administrativo
Equipamento Biologico
Outros Ativos Fixos Tangiveis

Propriedades de Investimento 0,00

OTA 0,00 TOTAL INVESTIMENTO: 120 000,00




CENTRO SOCIAL SAO ROSENDO

CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2021

MEMORIA JUSTIFICATIVA
DESAGREGACAO E EXPLICAGAO DE GASTOS E RENDIMENTOS
GASTOS
61 Custo das Mercadorias Vendidas e Matérias Consumidas 1 500,00
612 Matérias Primas, subsididrias e de consumo 1 500,00
6121 Géneros Alimentares - Bar e Eventos 1 500,00
62 Fornecimentos e Servigos Externos 8 544,60
622 Servigos especializados 3 204,60
6221 Trabalhos especializados
Servigos contabilidade 1 254,60
Outros 1 250,00
6226 Conservagao e reparagao 700,00
624 Energia e fluidos 250,00
6241 Electricidade 150,00
6243 Agua 100,00
626 Servigos diversos 2 090,00
6262 Comunicagao 1250,00
6263 Seguros 500,00
6267 Limpeza, higiene e conforto 340,00
6268 Outros Servigos 3 000,00
Més Senior 500,00
Outros Eventos 2 500,00
63 Gastos com o pessoal 13 416,05
6321 Remuneragdes do pessoal - certas 9 982,00
(Total mensal 713,00 *14)
1 - Técnica Aucxiliar Servigo Social 22 713,00/més
Total mensal 713,00/més
6322 Remuneragdes Adicionais 1 001,70
63221 Subsidio alimentagéo 1 001,70
635 Encargos s/ remuneracdes 223235
Seguranga social 9 982,00 * 22,30% 222599
FGCT 6,36
636 Seguro de acidentes no trabalho 200,00
64 Gastos de depreciagado e de amortizagao 240,20
642 Activos fixos tangiveis 240,20
Valor  Vida util
Equipamento Basico 1441,19 6 240,20
68 Outros gastos 60,00
688 Outros 60,00
6883 Quotizagdes 60,00
TOTAL GASTOS 23760,84




CENTRO SOCIAL SAO ROSENDO

CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2021

MEMORIA JUSTIFICATIVA

RENDIMENTOS

72 Prestagdes de Servigos 10 550,00
4 750,00
721 Quotas dos utilizadores
Més Sénior 2 000,00
Loja Social 250,00
Outros 2 500,00
722 Quotizagodes e Joias 2 800,00
25 Servigos Secundarios
Bar - Utentes 3 000,00
75 Subsidios, doag6es e legados a exploragédo 1 450,00
75151 CM Santo Tirso 250,00
75152  Junta Freguesia 1200,00
78 Outros Rendimentos 5000,00
7816 Outros rendimentos suplementares 5000,00
Eventos 5000,00
TOTAL RENDIMENTOS 17 000,00

RESULTADO LIQUIDO PREVISIONAL -6 760,84




